
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.janvārī                                              Nr. 78 
                       (protokols Nr.3,  25.§.) 

 

Smiltenes sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna apstiprināšana 

 

Atbilstoši Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma (turpmāk – Likums) 11.panta 

pirmās daļas 3.punktam pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības plānu. 

Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, kā Smiltenes sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas vadītājs, ir nodrošinājis, ka sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām, 

juridiskajām un fiziskajām personā ir izstrādāts un katras pašvaldības domei apstiprināšanai iesniegts 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna projekts, kas aptver Likuma 6.panta pirmās daļas 

9.punktā minētās katastrofas un šā panta pirmās daļas 5.punktā minētos uzdevumus. 

 Smiltenes sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāna (turpmāk arī – CA plāns) projektu 

izstrādāja SIA „Vides un Ģeoloģijas Serviss”. 

 CA plāna projekts izskatīts un akceptēts Smiltenes sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas 2019.gada 24.oktobra sēdē. 

Ministru kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumi Nr. 658 “Noteikumi par civilās aizsardzības 

plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” nosaka valsts civilās aizsardzības plāna, sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna, paaugstinātas bīstamības objekta civilās aizsardzības plāna un 

objekta civilās aizsardzības plāna struktūru un tajā iekļaujamo informāciju. Saskaņā ar minēto 

noteikumu 4.2.apakšpunktu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānā iekļauj informāciju par 

pašvaldības teritorijā iespējamiem riskiem (zemi, vidēji, augsti un ļoti augsti), ņemot vērā valsts civilās 

aizsardzības plānā norādīto informāciju. Līdz šim brīdim, pretēji Likuma Pārejas noteikumu 4.punktam, 

nav apstiprināts valsts civilās aizsardzības plāns. 

Izvērtējot CA plānu, dome secina, ka tas apstiprināms sagatavotajā redakcijā, neskatoties uz to, 

ka nav apstiprināts valsts civilās aizsardzības plāns.  

Apstiprinātais Smiltenes sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plāns tiks precizēts pēc valsts 

civilās aizsardzības plāna apstiprināšanas. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2020.gada 21.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1) un vadoties no Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 3.punkta likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punkta, 2017.gada 7.novembra noteikumu” Nr. 658 “Noteikumi par civilās aizsardzības plānu 

struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” 4., 5. punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par  (A.Dudelis, 

K.Markss, V.Korulis, K.Lapiņš, A.Rozītis, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, Dz.Zvaigzne, I.Grundāne, 

J.Sīklēns, A.Cunska, T.Zaļkalne, I.Vergina), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības plānu (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Edgaram 

Avotiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                       E.Avotiņš 

https://likumi.lv/ta/id/282333#p6

